14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33418 Terça-feira, 18 DE JULHO DE 2017

Servidoras:
Adriana Monteiro de Almeida
CPF: 010.574.022-57
Matrícula: 5897264
Cargo: Agente Administrativo
Aline Nair Liberal Cunha
CPF: 775.375.052-68
Matrícula: 58972771
Cargo: Enfermeiro.
Ordenador: MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE
MATOS.

Protocolo: 203866
Portaria nº 203 de 10 de Julho de 2017
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Conduzir a equipe que irá realizar orientações
técnicas para estruturação e ampliação do setor de urgência
e emergência do Hospital de Itaituba, além de oportunizar a
capacitação e assessoramento na elaboração das ferramentas de
gestão e também participar da reunião da CIRT.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 17/07/2017 a 21/07/2017 / N° de Diária: 4,5 (quatro
diárias e meias)
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador: MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE
MATOS.

Protocolo: 203851
Portaria nº 202 de 12 de Julho de 2017
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Conduzir a equipe que irá realizar supervisão direta
aos laboratórios de exame para malária e dar suporte a equipe
do DCDTV, coordenação Nacional do Programa de Controle da
Malária e a equipe do Ministério da Saúde do Suriname, nas
Áreas de garimpos dos municípios de Itaituba e Jacareacanga.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba e Jacareacanga/ PA – Brasil
Período: 07/08/2017 a 18/08/2017 / N° de Diária: 11,5 (onze
diárias meias)
Servidor (a):
Valdinei Gomes Lopes
CPF: 178.807.422-04
Matrícula: 504888
Cargo: Motorista
Ordenador: MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE
MATOS.

Protocolo: 203855

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 275/2017  DE 14 DE JULHO DE 2017.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 538/2017-CCG
de 18.04.2017 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.357 de
19/04/2017,.

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014,
a Servidora LEILA SILVA DE SOUZA, Matrícula nº 54186910/2,
Técnica de Enfermagem, Efetiva, lotada no 10º CRS/Altamira,
02(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de
09/02/2013 a 08/02/2016.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01(um) mês de licença Prêmio
no período 01/09//2017 a 30/09/2017, no total de 30(Trinta)
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 14 de Julho de 2017.
Lucas Evangelista Urel
Diretor do 10º CRS/Altamira

Protocolo: 203672

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 761 de 17 de Julho de 2017.
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 5832314-2
CPF: 375.464.062-34
Período: 24 a 28.07.2017
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumaru do Norte
Objetivo: Promover a Campanha Julho Amarelo das
Hepatites Virais.
Ordenador de Despesas: Herberti Donizete Clemente.

Protocolo: 203912

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01133
Valor: R$ 13.280,00
Data de emissão: 07/07/2017
Processo nº 2015/53882
Origem: Pregão Eletrônico nº 072/2016(SRP)
Objeto: Aquisição de materiais gráfi cos impressos e
personalizados do Departamento de Eventos.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: GRAFICA PONTO DE ARTE LTDA - ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 203652
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01146
Valor: R$ 59.010,00
Data de emissão: 12/07/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 203730
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01147
Valor: R$ 16.290,00
Data de emissão: 12/07/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269

Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 203734
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2017
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2017
Processo nº. 2016/456081
FORNECEDOR: PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A.
Valor Total: R$ 802.800,00
VIGÊNCIA: 17/07/2017 a 16/07/2018
OBJETO: Aquisição de Medicamentos Quimioterápicos, para o
período de 12 meses, conforme abaixo:

DESCRIÇÃO UNID QTDE VALOR UNIT.

CLORIDRATO DE ERLOTINIBE 150MG (TARCEVA) –
150MG COM VER CT ALU PVC X 30

MARCA: ROCHE
FABRICANTE: F. HOFFMANN – LA ROCHE LTDA /

ROCHE S.P.A SEGRATE
PROCEDÊNCIA: SUIÇA / ITALIA

NCM: 30049069
REGISTRO: 101000651003-8
PREÇO CAIXA: R$ 6.690,00

COMP 3600 120
CXS R$ 223,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 203699

AVISO DE CARTA CONVITE
Carta Convite N°002/2017 – HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia,
para a prestação de serviços na Perfuração de Poços Artesianos.
Avisamos aos interessados no convite em epígrafe que a abertura
da sessão ocorrerá no dia 26/07/2017 horas, no local indicado
no Edital.
O Edital está disponível na íntegra no site: www.ophirloyola.pa.gov.
br, www.compraspara.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.
gov.br e na CPL
Belém, 17 de julho de 2017.
A Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 203959
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01155
Valor: R$ 4.419,00
Data de emissão: 12/07/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: PROFARMA SPECIALTY S.A.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 203771
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01142
Valor: R$ 129.260,00
Data de emissão: 12/07/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 203705
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01149
Valor: R$ 9.544,00
Data de emissão: 12/07/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 203747
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01151
Valor: R$ 28.000,00
Data de emissão: 12/07/2017
Processo nº 2015/377426